Ano III - COMUNICADO 51 – Quinta-feira, 1 de outubro de 2020

LOTERIAS NOS CANAIS ELETRÔNICOS
AUMENTO DA REMUNERAÇÃO

Prezado Empresário,

Segue ofício 031/2020/SUALO, de 30 de setembro, onde a Caixa orienta sobre o

aumento da remuneração sobre a venda das loterias nos canais eletrônicos.

A DIRETORIA

Superintendência Nacional de Loterias
SAUS Quadra 3 - Bloco E

Edifício Matriz III - 11º andar
70.070-030 - Brasília – DF

Ofício nº. 031/2020/SUALO #PÚBLICO

Brasília, 30 de setembro de 2020.

 A Sua Senhoria o Senhor

Jodismar Amaro

Presidente

Federação Brasileira das Empresas Lotéricas – FEBRALOT

Avenida Ipiranga, 1267 - 7º andar, Centro

01039-000 - São Paulo

 Assunto: Aumento da remuneração extra proveniente das vendas de loterias nos canais eletrônicos

Senhor Presidente,

1. Informamos que a remuneração extra sobre as vendas de loterias realizadas nos canais eletrônicos,

fixada recentemente em 4%, será atualizada a partir de 01/OUT (amanhã).

2. Adicionalmente, esclarecemos que os valores retroativos, referentes aos concursos apurados no mês

de setembro, serão creditados nas contas das lotéricas (operação 003) até o final deste ano.

3. Contamos com a costumeira parceria da FEBRALOT para a divulgação do presente informativo e

ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

  Atenciosamente,

RODRIGO HIDEKI HORI TAKAHASHI

Superintendente Nacional de Loterias